

**Lucrari de reparatie si finisare la
incaperi, birouri si fatade ale
Sucursalei „Cahul Gaz,,**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 187 490,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia incaperii depozitului sectorul Protectia Chimica a conductelor subterane, Sucursala „Cahul-Gaz,, nr. inv. 101 1.1. Lucrari interioare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	10,000	17,32 16,20	173,20 162,00
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	10,500	10,48 9,00	110,04 94,50
3	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	10,000	137,36 98,40	1 373,61 984,00
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,000	100,06 73,20	2 001,20 1 464,00
5	RpCR06A 1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, un strat, peste vopseaua existenta/ PERETI	m2	24,000	53,05 37,20	1 273,12 892,80

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCR01C	Zugraveli interioare sau exterioare ale peretilor si tavanelor, in doua straturi de lapte de var, executate pe tencuieli vechi/ spoieli/ PERETI	m2	24,700	9,39 7,20	231,92 177,84
7	RpCR01C	Zugraveli interioare sau exterioare ale peretilor si tavanelor, in doua straturi de lapte de var, executate pe tencuieli vechi/ spoieli/ TAVAN	m2	10,500	9,39 7,20	98,59 75,60
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,500	96,82 42,00	1 016,61 441,00
9	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	11,740	327,30 70,80	3 842,50 831,18
10	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2	3,600	50,38 36,00	181,37 129,60
11	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	1,000	299,40 13,80	299,40 13,80
12	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	50,81 16,20	50,81 16,20
13	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	60,38 18,60	60,38 18,60
14	RpED12A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEABY, montate aparent, avind sectiunea de 3x25 mmp	m	25,000	32,39 9,00	809,69 225,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari interioare						11 522,44
Incluziv salariu						5 526,12
Total Reparatia incaperii depozitului sectorul Protectia Chimica a conductelor subterane, Sucursala „Cahul-Gaz,, nr. inv. 101						11 522,44
Incluziv salariu						5 526,12
		2. Reparatia cabinetului sectorul Protectia Chimica a conductelor subterane, Sucursala „Cahul-Gaz,, nr. inv. 101				
		2.1. Lucrari interioare				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	20,000	17,32 16,20	346,40 324,00
16	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	20,000	137,36 98,40	2 747,22 1 968,00
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	30,000	100,06 73,20	3 001,80 2 196,00
18	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ PERETI	m2	27,000	58,22 41,40	1 571,93 1 117,80
19	RpCR06A 1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, un strat, peste vopseaua existenta	m2	34,000	53,05 37,20	1 803,58 1 264,80
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	26,000	311,53 132,00	8 099,78 3 432,00
21	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	4,000	58,67 34,80	234,68 139,20

1	2	3	4	5	6	7
22	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2	2,100	50,38 36,00	105,80 75,60
23	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	4,000	299,40 13,80	1 197,60 55,20
24	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	50,80 16,20	101,61 32,40
25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	7,000	60,38 18,60	422,67 130,20
26	RpED12A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEABY, montate aparent, avind sectiunea de 3x25 mmp	m	40,000	32,39 9,00	1 295,48 360,00
Total Lucrari interioare						20 928,55
Incluziv salariu						11 095,20
Total Reparatia cabinetului sectorul Protectia Chimica a conductelor subterane, Sucursala „Cahul-Gaz,, nr. inv. 101						20 928,55
Incluziv salariu						11 095,20
		3. Reparatia garajului nr. 2 SRL „Cahul-Gaz,, sectorul Slobozia				

1	2	3	4	5	6	7
		Mare (lucrari de finisare in exterior), nr. inv. 1097 3.1. Lucrari exterioare				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	85,200	17,32 16,20	1 475,66 1 380,24
28	CF02B	Tencuieli exterioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	85,200	106,74 72,00	9 094,26 6 134,40
29	CF02B5	Tencuieli exterioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime/ se adauga 10mm/ 85.2x2=170.4m	m2	170,400	30,56 21,60	5 207,77 3 680,64
30	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.../ pereu 38m*1.2m*0.1m=4.6m3	m3	4,600	2 420,78 231,00	11 135,60 1 062,60
Total Lucrari exterioare						26 913,29
Incluziv salariu						12 257,88
Total Reparatie garajului nr. 2 SRL „Cahul-Gaz,, sectorul Slobozia Mare (lucrari de finisare in exterior), nr. inv. 1097						26 913,29
Incluziv salariu						12 257,88
		4. Reparatie garajului nr. 2 SRL „Cahul-Gaz,, sectorul Slobozia Mare (lucrari de finisare in interior) nr. inv. 1097 4.1. Lucrari interioare				
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	84,000	17,32 16,20	1 454,88 1 360,80
32	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti	m2	84,000	106,74	8 966,08

1	2	3	4	5	6	7
		sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton			72,00	6 048,00
33	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime/ se adauga 10mm/ 84x2=168m	m2	168,000	30,56 21,60	5 134,60 3 628,80
34	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime/ 26.45*0.15=4m2	m	26,400	36,48 30,00	963,01 792,00
35	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)/ PERETI	m2	88,000	5,14 3,60	452,32 316,80
36	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul/ porti din metal	m2	34,500	90,18 66,00	3 111,15 2 277,00
37	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in 2 straturi	m2	3,200	50,38 36,00	161,21 115,20
38	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton/ groapa pt reparatie	m2	15,200	106,75 72,00	1 622,53 1 094,40
39	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	57,400	346,04 62,64	19 862,53 3 595,56
40	RpED12A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEABY, montate aparent, avind	m	65,000	32,39 9,00	2 105,18 585,00

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de 3x25 mmp				
41	RpEF01C	Montarea corpurilor de iluminat, aplica oblica sau dreapta in nise pentru hidranti de incendiu, inclusiv rama cu geam, exclusiv executarea nisei	buc	4,000	358,90 25,80	1 435,59 103,20
42	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,000	50,81 16,20	203,23 64,80
43	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	60,38 18,60	120,76 37,20
Total Lucrari interioare						45 593,07
Incluziv salariu						20 018,76
Total Reparatia garajului nr. 2 SRL „Cahul-Gaz,, sectorul Slobozia Mare (lucrari de finisare in interior) nr. inv. 1097						45 593,07
Incluziv salariu						20 018,76
		5. Reparatia SRG-5 RL „Cahul-Gaz,, (lucrari de finisare exterior si sistemul electric), nr. inv. 923/16				
		5.1. Lucrari de finisare in exterior				
44	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	105,000	58,16 27,00	6 106,43 2 835,00
45	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul/ vopsirea usei	m2	7,400	90,18 66,00	667,33 488,40
46	CN25A	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt	m2	4,300	131,33 51,60	564,72 221,88

1	2	3	4	5	6	7
		natural, uleiuri, fibre, pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi, manual/ vopsirea plasei metalice				
47	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul/ vopsirea tevi metalice	m2	3,420	90,17 66,00	308,38 225,72
48	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	3,700	2 420,46 231,00	8 955,71 854,70

Total Lucrari de finisare in exterior						16 602,57
Incluziv salariu						4 625,70
Total Reparatie SRG-5 RL „Cahul-Gaz,, (lucrari de finisare exterior si sistemul electric), nr. inv. 923/16						16 602,57
Incluziv salariu						4 625,70

Cheltuieli directe	lei	121 559,92
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	12 845,68
Transportarea materialelor	7,00 %	4 662,04
Cheltuieli directe	100,00 +	139 067,64
Cheltuieli de regie	7,00 %	9 734,73
Total	100,00 +	148 802,37
Beneficiu	5,00 %	7 440,12
Total	100,00 +	156 242,49
TVA	20,00 %	31 248,50

Total deviz: **187 490,99**
Incluziv salariu **53 523,66**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie si finisare la incaperi, birouri si fatade ale Sucursalei „Cahul Gaz,,****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia incaperii depozitului sectorul Protectia Chimica a conductelor subterane, Sucursala „Cahul-Gaz,, nr. inv. 101 1.1. Lucrari interioare				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,32 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
2	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,48 9,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
3	RpCJ04 B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			137,36 98,40

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3400	60,00	80,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	2,60	21,76
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	2 700,00	5,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	480,00	11,52
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,02
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,06 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
5	RpCR06 A1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, un strat, peste vopseaua existenta/ PERETI	m2			53,05 37,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,00	1,20
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	20,00	2,00
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1400	52,00	7,28
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	9,00	0,63
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,00	2,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,33	0,22
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	6,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
6	RpCR01 C	Zugraveli interioare sau exterioare ale peretilor si tavanelor, in doua straturi de lapte de var, executate pe tencuieli vechi/ spoieli/ PERETI	m2			9,39 7,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	60,00	4,80
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	60,00	2,40
	265210210 0696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	4,00	1,20
	154213732 3556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	20,00	0,40
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	6,00	0,30
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	2,60	0,13
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
7	RpCR01 C	Zugraveli interioare sau exterioare ale peretilor si tavanelor, in doua straturi de lapte de var, executate pe tencuieli vechi/ spoieli/ TAVAN	m2			9,39 7,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	60,00	4,80
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	60,00	2,40
	265210210 0696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	4,00	1,20
	154213732 3556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	20,00	0,40
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	6,00	0,30
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	2,60	0,13
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			96,82 42,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	480,00	20,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
9	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			327,30 70,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1800	60,00	70,80
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	209,00	217,42
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,33	20,55
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4600	27,00	12,54
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,02
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	57,00	3,59
10	RpCR10 A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2			50,38 36,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,00
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	9,00	0,90
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	52,00	9,36
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	20,00	0,40
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	6,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
11	RpEF01 A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			299,40 13,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	60,00	13,80
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	260,00	273,00
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	12,00	12,60
12	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			50,81 16,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	29,00	29,29
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,33	0,22
13	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			60,38 18,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	33,00	33,66

1	2	3	4	5	6	7
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,33	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
14	RpED12 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEABY, montate aparent, avind sectiunea de 3x25 mmp	m			32,39 9,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,00	9,00
	313013481 7405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	17,67	18,92
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	22,00	3,47
	281123631 1003	Doze de derivatie	buc	0,2500	3,80	1,00
		2. Reparatia cabinetului sectorul Protectia Chimica a conductelor subterane, Sucursala „Cahul-Gaz,, nr. inv. 101 2.1. Lucrari interioare				
15	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,32 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
16	RpCJ04 B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			137,36 98,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3400	60,00	80,40

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	2,60	21,76
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	2 700,00	5,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	480,00	11,52
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,02
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,06 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
18	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ PERETI	m2			58,22 41,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,33	0,26
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
19	RpCR06 A1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la	m2			53,05 37,20

1	2	3	4	5	6	7
		un punct de lucru, un strat, peste vopseaua existenta				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,00	1,20
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	20,00	2,00
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1400	52,00	7,28
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	9,00	0,63
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,00	2,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,33	0,22
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			311,53 132,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	167,00	175,35
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
21	RpCR25 B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			58,67 34,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,00	7,80
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	37,00	1,85
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	52,00	5,20
	243012610 5060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	90,00	13,50
	232011620	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	0535					
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	6,00	0,60
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
22	RpCR10 A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2			50,38 36,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,00
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	9,00	0,90
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	52,00	9,36
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	20,00	0,40
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
23	RpEF01 A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			299,40 13,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	60,00	13,80
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	260,00	273,00
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	12,00	12,60
24	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			50,80 16,20

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	29,00	29,29
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,33	0,21
25	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			60,38 18,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	33,00	33,66
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,33	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
26	RpED12 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEABY, montate aparent, avind sectiunea de 3x25 mmp	m			32,39 9,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,00	9,00
	313013481 7405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	17,67	18,92
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	22,00	3,46
	281123631 1003	Doze de derivatie	buc	0,2500	3,80	1,00
		3. Reparatia garajului nr. 2 SRL „Cahul-Gaz,, sectorul Slobozia Mare (lucrari de finisare in exterior), nr. inv. 1097				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Lucrari exterioare				
27	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,32 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
28	CF02B	Tencuieli exterioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			106,74 72,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	4,00	2,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	480,00	11,52
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
29	CF02B5	Tencuieli exterioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime/ se adauga 10mm/ 85.2x2=170.4m	m2			30,56 21,60
	712205001	Zidar	h-om	0,2900	60,00	17,40

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,60	5,38
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,1550	4,00	0,62
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	480,00	2,88
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	12,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
30	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.../ pereu 38m*1.2m*0.1m=4.6m3	m3			2 420,78 231,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 960,00	2 039,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
		4. Reparatia garajului nr. 2 SRL „Cahul-Gaz,, sectorul Slobozia Mare (lucrari de finisare in interior) nr. inv. 1097 4.1. Lucrari interioare				
31	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,32 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
32	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			106,74 72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,00	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	480,00	11,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
33	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime/ se adauga 10mm/ 84x2=168m	m2			30,56 21,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	60,00	17,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,60	5,38
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	4,00	0,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	480,00	2,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	12,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
34	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime/ $26.45 \times 0.15 = 4m^2$	m			$\frac{36,48}{30,00}$
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	60,00	19,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,60	1,92
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	2 700,00	2,15
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	480,00	2,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
35	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)/ PERETI	m2			$\frac{5,14}{3,60}$
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	60,00	3,60
	265210210 0696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	4,00	1,20
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	6,00	0,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
36	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul/ porti din metal	m2			$\frac{90,18}{66,00}$
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,00
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	37,00	3,85
	243022610	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61	kg	0,1100	42,00	4,62

1	2	3	4	5	6	7
	9444	A1				
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	33,00	1,65
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	48,00	8,16
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,00	1,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	37,00	3,70
37	RpCR10 A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in 2 straturi	m2			50,38 36,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,00
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	9,00	0,90
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	52,00	9,36
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	20,00	0,40
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
38	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton/ groapa pt reparatie	m2			106,75 72,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	4,00	2,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0240	480,00	11,53
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
39	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			346,04 62,64
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	60,00	1,90
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,60	68,64
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	168,00	170,52
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	480,00	2,40
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	480,00	36,48
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
40	RpED12 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEABY, montate aparent, avind sectiunea de 3x25 mmp	m			32,39 9,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,00	9,00
	313013481 7405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	17,67	18,92
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	22,00	3,47
	281123631 1003	Doze de derivatie	buc	0,2500	3,80	1,00
41	RpEF01 C	Montarea corpurilor de iluminat, aplica oblica sau dreapta in nise pentru hidranti de incendiu, inclusiv rama cu geam, exclusiv executarea nisei	buc			358,90 25,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	60,00	25,80
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	260,00	270,40

1	2	3	4	5	6	7
	203013294 7001	Rama metalica din otel U-25 kg/mp	kg	1,0000	22,00	22,88
	261111250 0200	Geam tras clar 3 mm	m2	0,3300	116,00	39,82
42	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			50,81 16,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	29,00	29,29
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,33	0,22
43	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			60,38 18,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	33,00	33,66
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,33	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
		5. Reparatia SRG-5 RL „Cahul-Gaz,, (lucrari de finisare exterior si sistemul electric), nr. inv. 923/16				
		5.1. Lucrari de finisare in exterior				
44	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in	m2			58,16 27,00

1	2	3	4	5	6	7
		dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	60,00	27,00
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	42,00	26,88
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,33	0,22
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
45	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul/ vopsirea usei	m2			90,18 66,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,00
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	37,00	3,85
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	42,00	4,62
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	33,00	1,65
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	48,00	8,16
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,00	1,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	37,00	3,70
46	CN25A	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre,pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi, manual/ vopsirea plasei metalice	m2			131,33 51,60
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8600	60,00	51,60
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,3200	42,00	13,44
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1300	33,00	4,29
	243011610 4170	Vopsea anticoroziva pe baza de asfalt natural	kg	0,8500	68,00	57,80

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0600	20,00	1,20
47	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul/ vopsirea tevi metalice	m2			90,17 66,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,00
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	37,00	3,85
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	42,00	4,62
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	33,00	1,65
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	48,00	8,15
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,00	1,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	37,00	3,70
48	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			2 420,46 231,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 960,00	2 038,93
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie si finisare la
incaperi, birouri si fatade ale
Sucursalei „Cahul Gaz,,**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 187 490,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	306,440	60,00	18 386,40
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	109,648	60,00	6 578,88
3.	7123010010200	Betonist	h-om	28,635	60,00	1 718,10
4.	7129020012800	Pavator	h-om	58,112	60,00	3 486,72
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	20,153	60,00	1 209,18
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,575	60,00	94,50
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	27,360	60,00	1 641,60
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	169,466	60,00	10 167,96
9.	7422010060100	Timplar	h-om	53,300	60,00	3 198,00
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112,470	60,00	6 748,20
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,902	60,00	294,12
		Total manopera				53 523,66

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	7,070	29,00	205,03
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,746	480,00	3 718,08
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,287	480,00	137,76
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,362	480,00	2 093,76
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,800	20,00	116,00
6.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,704	20,00	14,08
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,336	20,00	226,72
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	237,148	0,10	23,71
9.	2030132947001	Rama metalica din otel U-25 kg/mp	kg	4,160	22,00	91,52
10.	2051142950700	Dibluri	buc	20,000	1,00	20,00
11.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,578	20,00	11,56
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,800	20,00	116,00
13.	2320166200676	White spirit	kg	4,532	37,00	167,68
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	10,122	52,00	526,35
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	10,800	31,00	334,80
16.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	67,200	42,00	2 822,40
17.	2430116104160	Email alchidic	kg	7,704	48,00	369,79

18.	2430116104170	Vopsea anticoroziva pe baza de asfalt natural	kg	3,655	68,00	248,54
19.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,600	90,00	54,00
20.	24302261000001	Fuga	kg	5,454	27,00	147,26
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,200	37,00	7,40
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,714	37,00	174,42
23.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,950	9,00	44,55
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,825	33,00	93,23
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,361	42,00	267,16
26.	2611112500200	Geam tras clar 3 mm	m2	1,373	116,00	159,27
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,760	2,60	4,57
28.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	91,840	2,60	238,78
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 564,384	2,60	6 667,40
30.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 515,360	2,60	3 939,94
31.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	36,960	4,00	147,84
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,081	2 700,00	218,70
33.	2652102100737	Var hidratat	kg	163,092	4,00	652,37
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,170	4,33	44,03
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	357,000	3,60	1 285,20
36.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	58,261	168,00	9 787,85
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	12,213	209,00	2 552,52
38.	2663102100000	Beton	m3	8,635	1 960,00	16 924,60
39.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,106	0,00	0,00
40.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,630	0,00	0,00
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,347	0,00	0,00
42.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	55,730	4,33	241,31
43.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	5,733	0,00	0,00
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	69,874	6,00	419,24
45.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	27,300	167,00	4 559,10
46.	2746167335100	Priza	buc	10,200	33,00	336,60
47.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	20,476	22,00	450,48
48.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	17,000	5,00	85,00
49.	2811236311003	Doze de derivatie	buc	34,124	3,80	129,68
50.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	20,000	0,50	10,00
51.	2874136313300	Diblu din metal	buc	104,000	1,00	104,00
52.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	5,250	12,00	63,00
53.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,410	260,00	2 446,60
54.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	47,350	6,00	284,10
55.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,148	60,00	68,88
56.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	139,230	17,67	2 460,19
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,826	20,00	276,52
58.	4100126202818	Apa	m3	0,549	20,00	10,98
Total materiale de constructii						66 600,55

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,417	12,00	16,99
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,412	12,00	28,94
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,140	12,00	61,68
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,800	8,00	6,40
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,740	57,00	42,18
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,980	60,00	298,80
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,732	25,00	43,30
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,147	25,00	3,67

9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,075	450,00	933,75
		Total utilaje de construcții				1 435,71

Total:

Cheltuieli directe	lei	121 559,92
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	12 845,68
Transportarea materialelor	7,00 %	4 662,04
Cheltuieli directe	100,00 +	139 067,64
Cheltuieli de regie	7,00 %	9 734,73
Total	100,00 +	148 802,37
Beneficiu	5,00 %	7 440,12
Total	100,00 +	156 242,49
TVA	20,00 %	31 248,50

Total deviz: **187 490,99**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)